
UCHWAŁA NR XXXVII/269/10  

RADY GMINY BESTWINA  

z dnia 18 lutego 2010 r. 

w sprawie Programu Współpracy Gminy Bestwina z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 

142, poz. 1591 ze zm.) w zw. z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2003r. Nr 96, poz. 873 ze zm.)

Rada Gminy Bestwina uchwala:

§ 1. Program współpracy Gminy Bestwina z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3. ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2010 w brzmieniu jak w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych na realizację Programu określa uchwała budżetowa na 2010r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/200/2008 Rady Gminy Bestwina z dnia 11 grudnia 2008r., w sprawie 

rocznego programu współpracy Gminy Bestwina z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2009. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

w Bestwinie. 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Zużałek 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY BESTWINA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ 

PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU 

PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA ROK 2010.  

Rozdział 1

Postanowienia ogólne 

§ 1. Podstawą uchwalenia rocznego Programu współpracy Gminy Bestwina i Organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1. „Ustawie” – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. Nr 96 z 2003r. poz. 873 ze zm.), 

2. „Gminie” – rozumie się Gminę Bestwina,  

3. „Podmiotach programu” – rozumie się przez to organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące 

działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, 

4. „Dotacji” – rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. e oraz art. 221 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240), 

5. „Konkursie” – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 i w art. 13 ustawy.  

Rozdział 2

Cele i zasady współpracy 

§ 3. 1. Głównym celem Programu jest zapewnienie efektywnego wykonywania zadań własnych gminy 

wynikających z przepisów prawa, poprzez włączenie Podmiotów programu w realizację tych zadań. 

2. W Programie określone zostały formy, zasady, zakres współpracy Gminy z Podmiotami programu oraz 

priorytety realizowanych zadań publicznych. 

§ 4. Współpraca Gminy z Podmiotami programu odbywa się w oparciu o zasady: partnerstwa, pomocniczości, 

efektywności i jawności. 

Rozdział 3

Zakres podmiotowy 

§ 5. Realizatorami programu są w szczególności: 

1. Rada Gminy Bestwina i jej Komisje w zakresie wytyczenia polityki finansowej Gminy, 

2. Wójt Gminy Bestwina w zakresie realizacji polityki finansowej Gminy, którą wytyczy Rada Gminy Bestwina oraz

przeprowadzania otwartych konkursów ofert na realizację zadań zleconych przez gminę. 

3. Komisja Oceniająca w zakresie opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert na realizację zadań zleconych 

przez gminę. 

Rozdział 4

Zakres przedmiotowy 

§ 6. Obszar współpracy Gminy Bestwina z Podmiotami programu w roku 2010 obejmować będzie zadania własne 

Gminy mieszczące się w katalogu zadań z art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz. 1591 ze zm.), a w szczególności: 

1. Zadania związane z upowszechnianiem kultury fizycznej i sportu 

2. Zadania związane z krajoznawstwem oraz wypoczynkiem dzieci i młodzieży 

§ 7. Wójt, na podstawie własnego rozeznania potrzeb lokalnych lub na wniosek Podmiotów programu, w miarę 

możliwości finansowych, może określić w ciągu roku kolejne zadania i ogłosić otwarte konkursy na ich realizację. 

Rozdział 5

Formy współpracy 

§ 8. Udział podmiotów w wykonywaniu zadań publicznych przez Gminę, zapewnia się poprzez zlecanie realizacji 

tych zadań Podmiotom programu, których działalność statutowa jest zgodna z dziedziną zleconego zadania, w formach 

przewidzianych w Ustawie bądź w odrębnych przepisach. 

§ 9. Współpraca z Podmiotami programu może mieć charakter finansowy i pozafinansowy. 

§ 10. Współpraca finansowa może polegać na zlecaniu realizacji zadań publicznych poprzez: 

1. powierzenie wykonywania zadania wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji , 

2. wsparcie wykonania zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji 

§ 11. Środki finansowe są przyznawane w drodze konkursów ofert o dotację dla Podmiotów. 

§ 12. Procedurę konkursową na realizację zadań, skład komisji opiniujących oraz regulamin pracy określa 

zarządzenie Wójta Gminy Bestwina. 

§ 13. Dotacja, o której mowa w § 10, nie może być wykorzystana na: 

1. wynagrodzenia pracowników podmiotu, 

2. zakupy inwestycyjne, 

3. zakupy gruntów, 

4. działalność gospodarczą, 

5. działalność wyznaniową i polityczną, 

6. pokrycie strat i długów, 

7. pokrycie kosztów utrzymania biura Podmiotów programu. 

§ 14. Współpraca pozafinansowa może polegać na: 

1. wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności, 

2. konsultowaniu z Podmiotami programu, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów prawnych 

w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej, 

3. wspieranie Podmiotów programu, starających się o środki z innych źródeł niż budżet Gminy, m.in. poprzez 

informowanie o potencjalnych źródłach finansowania. 

Rozdział 6

Postanowienia końcowe 

§ 15. Konkurs zostaje ogłoszony w dzienniku o zasięgu ogólnopolskim, w miesięczniku lokalnym Gminy Bestwina, 

w Biuletynie Informacji Publicznej, a także w siedzibie Urzędu. 

§ 16. Wzory dokumentów związanych z realizacją Programu określa Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego i wzoru sprawozdania 

z wykonania tego zadania (Dz. U. Nr 264, poz. 2207 ze zm.). 

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXVII/269/10

Rady Gminy Bestwina

z dnia 18 lutego 2010 r.

- Zasada partnerstwa realizowana jest w zakresie uczestnictwa Podmiotów programu w rozeznaniu i definiowaniu 

problemów mieszkańców Gminy, sugerowania zakresu współpracy. 

- Zasada pomocniczości oznacza, że Gmina powierza Podmiotom programu realizację zadań własnych, a Podmioty 

programu zapewniają ich realizację w sposób profesjonalny, terminowy i ekonomiczny. 

- Zasada efektywności polega na wspólnym dążeniu Gminy i Podmiotów programu do osiągnięcia jak najlepszych 

efektów w realizacji zadań publicznych. 

- Zasada jawności urzeczywistniana jest poprzez udostępnienie przez Gminę współpracującym z nią Podmiotom 

programu informacji o celach, kosztach i efektach współpracy, a także środkach finansowych zaplanowanych 

w budżecie Gminy na współpracę z Podmiotami programu oraz kryteriach i sposobie oceny projektów. 

- Zasada jawności obliguje Podmioty programu do udostępnienia Gminie danych dotyczących struktury 

organizacyjnej, sposobu funkcjonowania, prowadzenia przez nie działalności statutowej oraz sytuacji finansowej. 

ID: KABAF-UMDAG-WQZUD-NPBTA-EHLVM. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XXXVII/269/10  

RADY GMINY BESTWINA  

z dnia 18 lutego 2010 r. 

w sprawie Programu Współpracy Gminy Bestwina z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 

142, poz. 1591 ze zm.) w zw. z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2003r. Nr 96, poz. 873 ze zm.)

Rada Gminy Bestwina uchwala:

§ 1. Program współpracy Gminy Bestwina z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3. ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2010 w brzmieniu jak w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych na realizację Programu określa uchwała budżetowa na 2010r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/200/2008 Rady Gminy Bestwina z dnia 11 grudnia 2008r., w sprawie 

rocznego programu współpracy Gminy Bestwina z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2009. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

w Bestwinie. 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Zużałek 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY BESTWINA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ 

PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU 

PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA ROK 2010.  

Rozdział 1

Postanowienia ogólne 

§ 1. Podstawą uchwalenia rocznego Programu współpracy Gminy Bestwina i Organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1. „Ustawie” – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. Nr 96 z 2003r. poz. 873 ze zm.), 

2. „Gminie” – rozumie się Gminę Bestwina,  

3. „Podmiotach programu” – rozumie się przez to organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące 

działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, 

4. „Dotacji” – rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. e oraz art. 221 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240), 

5. „Konkursie” – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 i w art. 13 ustawy.  

Rozdział 2

Cele i zasady współpracy 

§ 3. 1. Głównym celem Programu jest zapewnienie efektywnego wykonywania zadań własnych gminy 

wynikających z przepisów prawa, poprzez włączenie Podmiotów programu w realizację tych zadań. 

2. W Programie określone zostały formy, zasady, zakres współpracy Gminy z Podmiotami programu oraz 

priorytety realizowanych zadań publicznych. 

§ 4. Współpraca Gminy z Podmiotami programu odbywa się w oparciu o zasady: partnerstwa, pomocniczości, 

efektywności i jawności. 

Rozdział 3

Zakres podmiotowy 

§ 5. Realizatorami programu są w szczególności: 

1. Rada Gminy Bestwina i jej Komisje w zakresie wytyczenia polityki finansowej Gminy, 

2. Wójt Gminy Bestwina w zakresie realizacji polityki finansowej Gminy, którą wytyczy Rada Gminy Bestwina oraz

przeprowadzania otwartych konkursów ofert na realizację zadań zleconych przez gminę. 

3. Komisja Oceniająca w zakresie opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert na realizację zadań zleconych 

przez gminę. 

Rozdział 4

Zakres przedmiotowy 

§ 6. Obszar współpracy Gminy Bestwina z Podmiotami programu w roku 2010 obejmować będzie zadania własne 

Gminy mieszczące się w katalogu zadań z art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz. 1591 ze zm.), a w szczególności: 

1. Zadania związane z upowszechnianiem kultury fizycznej i sportu 

2. Zadania związane z krajoznawstwem oraz wypoczynkiem dzieci i młodzieży 

§ 7. Wójt, na podstawie własnego rozeznania potrzeb lokalnych lub na wniosek Podmiotów programu, w miarę 

możliwości finansowych, może określić w ciągu roku kolejne zadania i ogłosić otwarte konkursy na ich realizację. 

Rozdział 5

Formy współpracy 

§ 8. Udział podmiotów w wykonywaniu zadań publicznych przez Gminę, zapewnia się poprzez zlecanie realizacji 

tych zadań Podmiotom programu, których działalność statutowa jest zgodna z dziedziną zleconego zadania, w formach 

przewidzianych w Ustawie bądź w odrębnych przepisach. 

§ 9. Współpraca z Podmiotami programu może mieć charakter finansowy i pozafinansowy. 

§ 10. Współpraca finansowa może polegać na zlecaniu realizacji zadań publicznych poprzez: 

1. powierzenie wykonywania zadania wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji , 

2. wsparcie wykonania zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji 

§ 11. Środki finansowe są przyznawane w drodze konkursów ofert o dotację dla Podmiotów. 

§ 12. Procedurę konkursową na realizację zadań, skład komisji opiniujących oraz regulamin pracy określa 

zarządzenie Wójta Gminy Bestwina. 

§ 13. Dotacja, o której mowa w § 10, nie może być wykorzystana na: 

1. wynagrodzenia pracowników podmiotu, 

2. zakupy inwestycyjne, 

3. zakupy gruntów, 

4. działalność gospodarczą, 

5. działalność wyznaniową i polityczną, 

6. pokrycie strat i długów, 

7. pokrycie kosztów utrzymania biura Podmiotów programu. 

§ 14. Współpraca pozafinansowa może polegać na: 

1. wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności, 

2. konsultowaniu z Podmiotami programu, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów prawnych 

w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej, 

3. wspieranie Podmiotów programu, starających się o środki z innych źródeł niż budżet Gminy, m.in. poprzez 

informowanie o potencjalnych źródłach finansowania. 

Rozdział 6

Postanowienia końcowe 

§ 15. Konkurs zostaje ogłoszony w dzienniku o zasięgu ogólnopolskim, w miesięczniku lokalnym Gminy Bestwina, 

w Biuletynie Informacji Publicznej, a także w siedzibie Urzędu. 

§ 16. Wzory dokumentów związanych z realizacją Programu określa Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego i wzoru sprawozdania 

z wykonania tego zadania (Dz. U. Nr 264, poz. 2207 ze zm.). 

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXVII/269/10

Rady Gminy Bestwina

z dnia 18 lutego 2010 r.

- Zasada partnerstwa realizowana jest w zakresie uczestnictwa Podmiotów programu w rozeznaniu i definiowaniu 

problemów mieszkańców Gminy, sugerowania zakresu współpracy. 

- Zasada pomocniczości oznacza, że Gmina powierza Podmiotom programu realizację zadań własnych, a Podmioty 

programu zapewniają ich realizację w sposób profesjonalny, terminowy i ekonomiczny. 

- Zasada efektywności polega na wspólnym dążeniu Gminy i Podmiotów programu do osiągnięcia jak najlepszych 

efektów w realizacji zadań publicznych. 

- Zasada jawności urzeczywistniana jest poprzez udostępnienie przez Gminę współpracującym z nią Podmiotom 

programu informacji o celach, kosztach i efektach współpracy, a także środkach finansowych zaplanowanych 

w budżecie Gminy na współpracę z Podmiotami programu oraz kryteriach i sposobie oceny projektów. 

- Zasada jawności obliguje Podmioty programu do udostępnienia Gminie danych dotyczących struktury 

organizacyjnej, sposobu funkcjonowania, prowadzenia przez nie działalności statutowej oraz sytuacji finansowej. 

ID: KABAF-UMDAG-WQZUD-NPBTA-EHLVM. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XXXVII/269/10  

RADY GMINY BESTWINA  

z dnia 18 lutego 2010 r. 

w sprawie Programu Współpracy Gminy Bestwina z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 

142, poz. 1591 ze zm.) w zw. z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2003r. Nr 96, poz. 873 ze zm.)

Rada Gminy Bestwina uchwala:

§ 1. Program współpracy Gminy Bestwina z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3. ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2010 w brzmieniu jak w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych na realizację Programu określa uchwała budżetowa na 2010r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/200/2008 Rady Gminy Bestwina z dnia 11 grudnia 2008r., w sprawie 

rocznego programu współpracy Gminy Bestwina z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2009. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

w Bestwinie. 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Zużałek 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY BESTWINA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ 

PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU 

PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA ROK 2010.  

Rozdział 1

Postanowienia ogólne 

§ 1. Podstawą uchwalenia rocznego Programu współpracy Gminy Bestwina i Organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1. „Ustawie” – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. Nr 96 z 2003r. poz. 873 ze zm.), 

2. „Gminie” – rozumie się Gminę Bestwina,  

3. „Podmiotach programu” – rozumie się przez to organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące 

działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, 

4. „Dotacji” – rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. e oraz art. 221 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240), 

5. „Konkursie” – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 i w art. 13 ustawy.  

Rozdział 2

Cele i zasady współpracy 

§ 3. 1. Głównym celem Programu jest zapewnienie efektywnego wykonywania zadań własnych gminy 

wynikających z przepisów prawa, poprzez włączenie Podmiotów programu w realizację tych zadań. 

2. W Programie określone zostały formy, zasady, zakres współpracy Gminy z Podmiotami programu oraz 

priorytety realizowanych zadań publicznych. 

§ 4. Współpraca Gminy z Podmiotami programu odbywa się w oparciu o zasady: partnerstwa, pomocniczości, 

efektywności i jawności. 

Rozdział 3

Zakres podmiotowy 

§ 5. Realizatorami programu są w szczególności: 

1. Rada Gminy Bestwina i jej Komisje w zakresie wytyczenia polityki finansowej Gminy, 

2. Wójt Gminy Bestwina w zakresie realizacji polityki finansowej Gminy, którą wytyczy Rada Gminy Bestwina oraz

przeprowadzania otwartych konkursów ofert na realizację zadań zleconych przez gminę. 

3. Komisja Oceniająca w zakresie opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert na realizację zadań zleconych 

przez gminę. 

Rozdział 4

Zakres przedmiotowy 

§ 6. Obszar współpracy Gminy Bestwina z Podmiotami programu w roku 2010 obejmować będzie zadania własne 

Gminy mieszczące się w katalogu zadań z art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz. 1591 ze zm.), a w szczególności: 

1. Zadania związane z upowszechnianiem kultury fizycznej i sportu 

2. Zadania związane z krajoznawstwem oraz wypoczynkiem dzieci i młodzieży 

§ 7. Wójt, na podstawie własnego rozeznania potrzeb lokalnych lub na wniosek Podmiotów programu, w miarę 

możliwości finansowych, może określić w ciągu roku kolejne zadania i ogłosić otwarte konkursy na ich realizację. 

Rozdział 5

Formy współpracy 

§ 8. Udział podmiotów w wykonywaniu zadań publicznych przez Gminę, zapewnia się poprzez zlecanie realizacji 

tych zadań Podmiotom programu, których działalność statutowa jest zgodna z dziedziną zleconego zadania, w formach 

przewidzianych w Ustawie bądź w odrębnych przepisach. 

§ 9. Współpraca z Podmiotami programu może mieć charakter finansowy i pozafinansowy. 

§ 10. Współpraca finansowa może polegać na zlecaniu realizacji zadań publicznych poprzez: 

1. powierzenie wykonywania zadania wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji , 

2. wsparcie wykonania zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji 

§ 11. Środki finansowe są przyznawane w drodze konkursów ofert o dotację dla Podmiotów. 

§ 12. Procedurę konkursową na realizację zadań, skład komisji opiniujących oraz regulamin pracy określa 

zarządzenie Wójta Gminy Bestwina. 

§ 13. Dotacja, o której mowa w § 10, nie może być wykorzystana na: 

1. wynagrodzenia pracowników podmiotu, 

2. zakupy inwestycyjne, 

3. zakupy gruntów, 

4. działalność gospodarczą, 

5. działalność wyznaniową i polityczną, 

6. pokrycie strat i długów, 

7. pokrycie kosztów utrzymania biura Podmiotów programu. 

§ 14. Współpraca pozafinansowa może polegać na: 

1. wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności, 

2. konsultowaniu z Podmiotami programu, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów prawnych 

w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej, 

3. wspieranie Podmiotów programu, starających się o środki z innych źródeł niż budżet Gminy, m.in. poprzez 

informowanie o potencjalnych źródłach finansowania. 

Rozdział 6

Postanowienia końcowe 

§ 15. Konkurs zostaje ogłoszony w dzienniku o zasięgu ogólnopolskim, w miesięczniku lokalnym Gminy Bestwina, 

w Biuletynie Informacji Publicznej, a także w siedzibie Urzędu. 

§ 16. Wzory dokumentów związanych z realizacją Programu określa Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego i wzoru sprawozdania 

z wykonania tego zadania (Dz. U. Nr 264, poz. 2207 ze zm.). 

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXVII/269/10

Rady Gminy Bestwina

z dnia 18 lutego 2010 r.

- Zasada partnerstwa realizowana jest w zakresie uczestnictwa Podmiotów programu w rozeznaniu i definiowaniu 

problemów mieszkańców Gminy, sugerowania zakresu współpracy. 

- Zasada pomocniczości oznacza, że Gmina powierza Podmiotom programu realizację zadań własnych, a Podmioty 

programu zapewniają ich realizację w sposób profesjonalny, terminowy i ekonomiczny. 

- Zasada efektywności polega na wspólnym dążeniu Gminy i Podmiotów programu do osiągnięcia jak najlepszych 

efektów w realizacji zadań publicznych. 

- Zasada jawności urzeczywistniana jest poprzez udostępnienie przez Gminę współpracującym z nią Podmiotom 

programu informacji o celach, kosztach i efektach współpracy, a także środkach finansowych zaplanowanych 

w budżecie Gminy na współpracę z Podmiotami programu oraz kryteriach i sposobie oceny projektów. 

- Zasada jawności obliguje Podmioty programu do udostępnienia Gminie danych dotyczących struktury 

organizacyjnej, sposobu funkcjonowania, prowadzenia przez nie działalności statutowej oraz sytuacji finansowej. 

ID: KABAF-UMDAG-WQZUD-NPBTA-EHLVM. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XXXVII/269/10  

RADY GMINY BESTWINA  

z dnia 18 lutego 2010 r. 

w sprawie Programu Współpracy Gminy Bestwina z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 

142, poz. 1591 ze zm.) w zw. z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2003r. Nr 96, poz. 873 ze zm.)

Rada Gminy Bestwina uchwala:

§ 1. Program współpracy Gminy Bestwina z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3. ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2010 w brzmieniu jak w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych na realizację Programu określa uchwała budżetowa na 2010r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/200/2008 Rady Gminy Bestwina z dnia 11 grudnia 2008r., w sprawie 

rocznego programu współpracy Gminy Bestwina z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2009. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

w Bestwinie. 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Zużałek 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY BESTWINA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ 

PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU 

PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA ROK 2010.  

Rozdział 1

Postanowienia ogólne 

§ 1. Podstawą uchwalenia rocznego Programu współpracy Gminy Bestwina i Organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1. „Ustawie” – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. Nr 96 z 2003r. poz. 873 ze zm.), 

2. „Gminie” – rozumie się Gminę Bestwina,  

3. „Podmiotach programu” – rozumie się przez to organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące 

działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, 

4. „Dotacji” – rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. e oraz art. 221 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240), 

5. „Konkursie” – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 i w art. 13 ustawy.  

Rozdział 2

Cele i zasady współpracy 

§ 3. 1. Głównym celem Programu jest zapewnienie efektywnego wykonywania zadań własnych gminy 

wynikających z przepisów prawa, poprzez włączenie Podmiotów programu w realizację tych zadań. 

2. W Programie określone zostały formy, zasady, zakres współpracy Gminy z Podmiotami programu oraz 

priorytety realizowanych zadań publicznych. 

§ 4. Współpraca Gminy z Podmiotami programu odbywa się w oparciu o zasady: partnerstwa, pomocniczości, 

efektywności i jawności. 

Rozdział 3

Zakres podmiotowy 

§ 5. Realizatorami programu są w szczególności: 

1. Rada Gminy Bestwina i jej Komisje w zakresie wytyczenia polityki finansowej Gminy, 

2. Wójt Gminy Bestwina w zakresie realizacji polityki finansowej Gminy, którą wytyczy Rada Gminy Bestwina oraz

przeprowadzania otwartych konkursów ofert na realizację zadań zleconych przez gminę. 

3. Komisja Oceniająca w zakresie opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert na realizację zadań zleconych 

przez gminę. 

Rozdział 4

Zakres przedmiotowy 

§ 6. Obszar współpracy Gminy Bestwina z Podmiotami programu w roku 2010 obejmować będzie zadania własne 

Gminy mieszczące się w katalogu zadań z art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz. 1591 ze zm.), a w szczególności: 

1. Zadania związane z upowszechnianiem kultury fizycznej i sportu 

2. Zadania związane z krajoznawstwem oraz wypoczynkiem dzieci i młodzieży 

§ 7. Wójt, na podstawie własnego rozeznania potrzeb lokalnych lub na wniosek Podmiotów programu, w miarę 

możliwości finansowych, może określić w ciągu roku kolejne zadania i ogłosić otwarte konkursy na ich realizację. 

Rozdział 5

Formy współpracy 

§ 8. Udział podmiotów w wykonywaniu zadań publicznych przez Gminę, zapewnia się poprzez zlecanie realizacji 

tych zadań Podmiotom programu, których działalność statutowa jest zgodna z dziedziną zleconego zadania, w formach 

przewidzianych w Ustawie bądź w odrębnych przepisach. 

§ 9. Współpraca z Podmiotami programu może mieć charakter finansowy i pozafinansowy. 

§ 10. Współpraca finansowa może polegać na zlecaniu realizacji zadań publicznych poprzez: 

1. powierzenie wykonywania zadania wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji , 

2. wsparcie wykonania zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji 

§ 11. Środki finansowe są przyznawane w drodze konkursów ofert o dotację dla Podmiotów. 

§ 12. Procedurę konkursową na realizację zadań, skład komisji opiniujących oraz regulamin pracy określa 

zarządzenie Wójta Gminy Bestwina. 

§ 13. Dotacja, o której mowa w § 10, nie może być wykorzystana na: 

1. wynagrodzenia pracowników podmiotu, 

2. zakupy inwestycyjne, 

3. zakupy gruntów, 

4. działalność gospodarczą, 

5. działalność wyznaniową i polityczną, 

6. pokrycie strat i długów, 

7. pokrycie kosztów utrzymania biura Podmiotów programu. 

§ 14. Współpraca pozafinansowa może polegać na: 

1. wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności, 

2. konsultowaniu z Podmiotami programu, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów prawnych 

w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej, 

3. wspieranie Podmiotów programu, starających się o środki z innych źródeł niż budżet Gminy, m.in. poprzez 

informowanie o potencjalnych źródłach finansowania. 

Rozdział 6

Postanowienia końcowe 

§ 15. Konkurs zostaje ogłoszony w dzienniku o zasięgu ogólnopolskim, w miesięczniku lokalnym Gminy Bestwina, 

w Biuletynie Informacji Publicznej, a także w siedzibie Urzędu. 

§ 16. Wzory dokumentów związanych z realizacją Programu określa Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego i wzoru sprawozdania 

z wykonania tego zadania (Dz. U. Nr 264, poz. 2207 ze zm.). 

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXVII/269/10

Rady Gminy Bestwina

z dnia 18 lutego 2010 r.

- Zasada partnerstwa realizowana jest w zakresie uczestnictwa Podmiotów programu w rozeznaniu i definiowaniu 

problemów mieszkańców Gminy, sugerowania zakresu współpracy. 

- Zasada pomocniczości oznacza, że Gmina powierza Podmiotom programu realizację zadań własnych, a Podmioty 

programu zapewniają ich realizację w sposób profesjonalny, terminowy i ekonomiczny. 

- Zasada efektywności polega na wspólnym dążeniu Gminy i Podmiotów programu do osiągnięcia jak najlepszych 

efektów w realizacji zadań publicznych. 

- Zasada jawności urzeczywistniana jest poprzez udostępnienie przez Gminę współpracującym z nią Podmiotom 

programu informacji o celach, kosztach i efektach współpracy, a także środkach finansowych zaplanowanych 

w budżecie Gminy na współpracę z Podmiotami programu oraz kryteriach i sposobie oceny projektów. 

- Zasada jawności obliguje Podmioty programu do udostępnienia Gminie danych dotyczących struktury 

organizacyjnej, sposobu funkcjonowania, prowadzenia przez nie działalności statutowej oraz sytuacji finansowej. 

ID: KABAF-UMDAG-WQZUD-NPBTA-EHLVM. Podpisany. Strona 4 / 4


